
Contacto

Teléfono +034 952990661
Correo Electrónico 
AguasdeBenahavisLicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Plaza Huerto de Salvarito, s/n
(29679) Benahavís España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Servicios N1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aguas de Benahavís S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yatFTEaZsXerz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de telelectura wize de contadores de agua potable gestionados por Aguas
de Benahavís

Contratación del servicio de telelectura wize de contadores de agua potable gestionados por Aguas deDescripción 
Benahavís, S.A.
Valor estimado del contrato 37.800,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.295,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.120,35 EUR.

Clasificación CPV
65500000 - Servicio de lectura de contadores.
72315000 - Servicios de gestión de redes de datos y servicios de apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yatFTEaZsXerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Calle Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

AQUALOGY SOLUTIONS, S.A.U.
NIF A08018954
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 259, C, Planta 31 Sur
(28110) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 933412157
Correo Electrónico claudio.cosentino@veolia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.120,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.295,62 EUR.

Motivación

Motivación La oferta que cumple con los requisitos de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por razones técnicas el licitador es el único que puede llevar a cabo la telelectura de este tipo de contadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqJcP%2Fau%2B 6uAAM7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013562362 |  2024-000665351 | Tue, 18 Jun 2024 14:58:14:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2137886425821591739868479596407244417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqJcP%2Fau%2B6uAAM7L03kM8A%3D%3D

